平成 26 年７月２日

各位

大雪に伴う損害の発生について

平成 26 年２月 14 日から 15 日にかけての記録的な大雪に関し、以下の通りたな卸資産と工場

建屋および生産設備に被害が発生しましたので、お知らせいたします。

１．損害の概要

記録的な大雪に伴い、雪の重みから沼田工場建屋の屋根の一部が崩落、また鴻巣工場の一

部が損壊し、以下の資産に被害が生じました。なお、商品及び製品の供給ならびに生産への

影響は軽微にとどまり、直ちに復旧しております。当該資産に対する損害の見込額は、下表

の通りです。

なお、損害額は全額保険金でカバーできる予定です。

資産の名称（所在地） 資産の内容 損害の見込額（百万円）

群馬県沼田市柳町 418 番地 たな卸資産         59

群馬県沼田市柳町 418 番地 工場建屋および生産設備         未定

埼玉県鴻巣市宮前 547 番地 工場建屋            1

２．今後の見通し

今回の大雪による当期連結業績への影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年２月 13 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 26 年 12 月期）
4,950 120 200 145

前期連結実績

（平成 25 年 12 月期）
4,623 101 205 139

会社名 理研コランダム株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂爪康一

コード番号 5395

問合せ先 常務取締役管理本部長 杉浦 順

ＴＥＬ 048-596-4411